
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ Γ΄ 1514/23.04.2025)

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  6.2.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 3330 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  22/2025 

Ορθή επανάληψη 
 

Θέμα: Μετάταξη υπαλλήλου ΙΔΑΧ σε θέση άλλου κλάδου/ειδικότητας ίδιας κατηγορίας 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, B΄ 6426/22.11.2024). 
3) Την ΑΔ 32-2024  Τοποθέτηση προσωπικού δήμου Ήλιδας [ΑΔΑ: 9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 
4) Το άρθρο 75 «Μετάταξη από κλάδο σε κλάδο της ίδιας κατηγορίας» του ν. 3584/2007 «Κώδικας 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α' 143). 
5) Την παρ. 5 του αρθρ. 45 «Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού Ο.Τ.Α.» του ν. 3979/2011 (Α΄138), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 3 του αρθρ. 105 «Μετατάξεις προσωπικού στο 
Δημόσιο και τους Ο.Τ.Α.» του ν. 4483/17 (Α΄ 107) «Με απόφαση του αρμόδιου προς διορισμό 
οργάνου επιτρέπεται η μετάταξη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, από ειδικότητα σε άλλη ειδικότητα της ίδιας εκπαιδευτικής 
βαθμίδας σε κενή οργανική θέση αντίστοιχης ειδικότητας, εφόσον κατέχουν τα αντίστοιχα 
τυπικά προσόντα…». 

6) Την παρ. 6 του άρθρου 100 του ν. 4472/2017 (Α΄ 74), οι οποίες αντικατέστησαν την παρ. 3 του 
άρθρου 19 του ν. 4440/2016 (Α' 224), και την παρ. 5 του άρθρου 38 του ν. 4456/2017 (Α΄24), 
σύμφωνα με τις οποίες:«Με την επιφύλαξη του άρθρου 18, καταργούνται από την ημερομηνία 
έναρξης εφαρμογής του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας, στις 15.09.2017, οι διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν.4002/2011 (ΦΕΚ τ. Α΄180/2011), της παρ. 5 του άρθρου 35 του Ν. 
4024/2011 (Α' 226), με εξαίρεση τις περιπτώσεις μετάταξης σε κλάδο/ειδικότητα της ίδιας ή 
ανώτερης κατηγορίας εντός του ίδιου φορέα…».  

7) Την υπ΄ αριθμ. 869/17.01.2023 αίτηση του υπαλλήλου ΙΔΑΧ Κρινά Σπυρίδωνα του Ευσταθίου. 
8) Την υπ΄αριθμ. 24572/11.11.2024 σύμφωνη γνώμη Δήμαρχου Ήλιδας για την εν θέματι μετάταξη 

του υπαλλήλου 
9) Την υπ’ αριθμ. 197/2024 (πρακτικό 4/2024) σύμφωνη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Ηλείας για την αναφερόμενη μετάταξη. 
10) Την υπ΄ αριθμ. 28883/30.01.2025 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας για έγκριση 

μετάταξης του υπαλλήλου, με επισυναπτόμενες όλες τις απαιτούμενες βεβαιώσεις και 
πιστοποιητικά.  

11) Τα τυπικά προσόντα τού υπαλλήλου. 
12) Το γεγονός ότι πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις για την αιτούμενη μετάταξη, και 

εξυπηρετούνται οι ανάγκες των υπηρεσιών τού δήμου. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Μετατάσσεται ο υπάλληλος ΙΔΑΧ Κρινάς Σπυρίδωνας του Ευσταθίου, εντός του δήμου Ήλιδας, 
από τη θέση κατηγορίας εκπαίδευσης ΔΕ, κλάδου ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, ειδικότητας ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ, με βαθμό Α΄, με μεταφορά τής θέσης του εντός τής ίδιας κατηγορίας (ΔΕ) και με την 
ίδια σχέση εργασίας, στον κλάδο ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ και ειδικότητα ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ. 

2. Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος τού προϋπολογισμού τού δήμου, για την οποία 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για το έτος 2025, καθώς και για τα επόμενα έτη. 
 

 Ο Δήμαρχος 
 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 

ΑΔΑ: 9ΛΔ9ΩΡΘ-Ρ54


		2025-04-30T11:13:11+0300
	Athens




